



Rapport for miljøtilsyn hos Ferslev Entreprenør A/S, Nøvlingvej 264, 9230 Svenstrup J.

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	23.08.2017		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98381772	CVR nr.	25821386
E-mail	ferslev@maskinstat.dk	P. nr.	1008122365
Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.		

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar
23-08-2017	Påbudsvarsel	Påbud om at ophøre med at nedsive processpildevand grundet hensynet til de nærliggende drikkevandsboringer.
18-08-2017	Aftale	Virksomheden skal montere et opadrettet afkast med filter.
18-08-2017	Aftale	Virksomheden skal anmelde de 2 indendørs dieseltanke af hver 5.900 liter (11.800 i alt) m. standeranlæg og oprette dem i BBR.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Entreprenørvirksomheden Ferslev Entreprenør A/S råder over ca 40 maskiner. På ejendommen er der et værksted til reparation og vedligehold af eget materiel, garage/lade til opbevaring af byggematerialer m.m. samt en maskinhal, hvor entreprenørmaskinerne er placeret når de ikke er udlejet.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
13.000	17			
	Miljøledelse			
	Nej			

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Virksomheden har udsug fra værksted, hvor der både svejses og slibes.
Afkast	Udsugningen går vandet ud ad værkstedsbygningens ydermur. Der er indgået aftale om, at der monteres et lodret afkast, der føres mindst 2 meter over tagets højeste punkt.
Filtre	Udsugningen fra værkstedet har ikke filter. Det er indgået aftale om, at virksomheden skal montere et filter, der nedbringer støvkonzentrationen til under 20 mg/m ³ .
Lugt	Der blev ved tilsynet ikke konstateret lugtgener.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indendørs	Der svejses, slibes og udføres andre støjende aktiviteter i virksomhedens indendørs værksted. Støjen vurderes ikke at være et problem, idet der er langt til skel, og idet værkstedets port vender væk fra nærmeste nabo.
Udendørs	Ejendommens bygninger skærmer de nærmeste naboer for udendørs, støjende aktiviteter. Den primære påvirkning vurderes at være fra til- og frakørsel af maskinel. Denne påvirkning vurderes umiddelbart som acceptabel.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Virksomheden ligger udenfor kloakeringsopland.
Procesvand	Virksomheden har etableret en vaskeplads med nedsivning uden byggetilladelse hertil og uden at anmelde pladsen til Aalborg Kommune. Nedsivning kan ikke accepteres i området grundet hensynet til nærtliggende drikkevandsboringer, og der er derfor meldt påbud om at ophøre med nedsivning af processpildevand. Virksomheden må ikke benytte vaskepladsen, før vandet ledes til en samlet løsning, der er godkendt af Aalborg Kommune.
Overfladevand	Overfladevand fra virksomhedens tagarealer nedsives på grundens vestlige del.
Afløbsforhold	Sanitært spildevand nedsives i godkendt anlæg.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Virksomheden leder vaskevand til både sandfang og olieudskiller. En umiddelbart estimat viser, at olieudskilleren er væsentligt underdimensioneret, og der er derfor begrundet mistanke om nedsivning af olieholdigt vaskevand fra virksomhedens ikke-godkendte vaskeplads.
Tømning	Udskilleranlæggene blev tømt af Aalborg Kloakservice A/S d. 23/5-17.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har adskillige olietanke til fyringsolie. Siden sidste tilsyn er der etableret 2 overjordiske, indendørs dieseltanke af 5.900 liter i maskinhallen mod vest. Tankene er etableret uden byggetilladelse og er ikke anmeldte.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomhedens primære råvareforbrug knytter sig til værkstedsdriften, herunder brug af motorolie, hydraulikolie, diesel, sprinklervæske og vaskeprodukter.
Opbevaring	Alle råvarer opbevares indendørs på fast belægning uden risiko for afløb til kloak.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	I forbindelse med tilsynet blev det konstateret, at Ferslev Entreprenør i den daglige drift fra Nøvlingvej 264 kører affaldsfraktioner til en nedlagt råstofgrav på Volstedvej 39, hvor affaldsfraktionerne sorteres forud for genbrug. Der er hverken søgt om landzonetilladelse eller miljøgodkendelse til aktiviteten. I forlængelse af tilsynet kører der derfor en større reguleringssag på Volstedvej 39.
Farligt	Spildolie og andet farligt affald opbevares i et dertil indrettet rum med fast belægning, høj kant og uden afløb til kloak.
Bortskaffelse	Der blev fremvist kvitteringer for bortskaffelse af farlige affald.
Sortering	Intet at bemærke.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand	Ferslev Entreprenør er placeret i et område med særlige drikkevandsinteresser (OSD) med ca. 75 m til nærmeste boring.
Jordforurening	Matriklen er kortlagt på vidensniveau 1 efter jordforureningsloven, hvilket vil sige, at der er mistanke om jordforurening grundet nuværende eller tidligere aktiviteter.
Konstateret jordforurening	Tilsynet gav begrundet mistanke om jordforurening fra virksomhedens vaskeplads, hvortil der ikke er søgt tilladelse, og hvor olieudskilleren skønnes at være for lille.
Miljøforbedringer	Virksomheden står overfor at skulle driftes grønnere efter dette miljøtilsyn. Der skal designes, ansøges om og godkendes en ny løsning til håndtering af processpildvand. Der skal desuden ryddes op på Volstedvej 39 og indgås dialog om fremtidige muligheder på adressen.
Bæredygtighed	Der blev ikke talt om bæredygtighed eksplicit, da tilsynet primært omhandlede lovliggørelse af virksomhedens forhold på hhv. Nøvlingvej 264 og Volstedvej 39.